
 

 

Høringssvar fra Det Ortopædkirurgiske Specialeråd i Region Midtjylland. 

Spareplan 2015-2019 

 

Det Ortopædkirurgiske Specialeråd i Region Midtjylland bemærker, at der i sparekataloget har været 

specielt fokus på ortopædkirurgien, hvilket har medført spareforslag som giver risiko for påvirkning af den 

ortopædkirurgiske udredning og behandling i Region Midtjylland. 

Det bemærkes endvidere, at ortopædkirurgien i Region Midtjylland rammes hårdt i forhold til flere andre 

specialer, idet ortopædkirurgien ud over at have sit eget område under sparetema 2 også kommer til at 

iværksætte yderligere besparelser som følge af flere af de øvrige spareforlag som ligger i bl.a. sparetema 8. 

 

Sparetema 2: planlagte patientforløb. 

Forslag 8. 

Specialerådet ser med stor interesse på spareforslaget med formål at reducere variation i liggetiden for 

ortopædkirurgiske patienter. 

Specialerådet gør i den forbindelse opmærksom på, at der i bestræbelserne på at indføre best practice for 

gennemsnitlige liggetider skal være fokus på eventuelle forskelle i patientkategorierne på regionens 

ortopædkirurgiske afdelinger. 

Reduktion af liggetiderne på hospitalsafdelinger er afhængig af optimale modtageforhold i kommunerne og 

forudsætter dermed klare aftaler med disse. 

Spareforslaget skal resultere i reduktion af et varierende antal senge på de ortopædkirurgiske afdelinger i 

regionen. Specielt på Ortopædkirurgisk Afdeling E på Aarhus Universitetshospital rammer dette hårdt, da 

der allerede er planlagt en reduktion i sengeantallet som delfinanciering af byggeriet i DNU. 

 

Forslag 9. 

Det udarbejdede idékatalog indeholder ikke konkrete tal for besparelsespotentialer og flere af de 

beskrevne eksempler er allerede i større eller mindre grad implementeret i regionens ortopædkirurgiske 

afdelinger. 

Det kan derfor umiddelbart være svært at se mulighederne for besparelse i dette forslag og forslaget 

minder derfor om en ”grønthøster” besparelse. 

 

Sparetema 5: Klinisk service. 

Det Ortopædkirurgiske Specialeråd vil udtrykke stærk bekymring for eventuelle forringelser i den service 

som ydes på Regionshospitalerne ved besparelser i og fusioner af klinisk mikrobiologi, klinisk fysiologi og 

patologi.  

Besparelser på disse områder kan risikere at medføre øget ventetid på undersøgelser under udredning og 

behandling, hvilket vil være i direkte modstrid bestræbelserne under andre spareforslag. 

 

 

Det Ortopædkirurgiske Specialeråd deltager gerne aktivt i det fremtidige arbejde med udarbejdelse af 

benchmark analyse og best practice på området. 
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